Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г.Агрыз

(МБОУ средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г.Агрыз)

ПРИКАЗ

от 29.08.2022  г.                                      № 289 «О»
г. Агрыз

Об организации работы по защите детей от информации, причиняющей  вред их здоровью и

развитию

В целях организации работы по ограничению доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также внедрения

культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их

использования на территории образовательной организации (далее ОО) в целях, не

связанных с образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Положение о защите  детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию, рабочую программу

2. Назначить ответственными за соблюдение требований информационной

безопасности при организации функционирования школьного сайта заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Каримову  А.А., учителя

информатики Журавлеву С.В.

3. Педагогическим работникам  при организации учебно-воспитательного

процесса использовать информацию, соответствующую возрастным требованиям,

информационной безопасности,  не являющуюся запрещенной для распространения

среди детей.

4. Определить порядок использования на территории ОО

персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет»:

- при входе в ОО персональные устройства необходимо отключить или перевести

на «беззвучный режим»;

- персональные устройства во время учебного процесса (занятий) и перемен не

используются и находятся в рюкзаках (портфелях, сумках) обучающихся;

- на занятиях персональные устройства должны быть отключены или находиться

на «беззвучном режиме»;

- ОО не несет ответственности в случае порчи или утери персональных устройств

обучающихся;

- в случае предоставления родителями (законными представителями) своему

ребенку персонального устройства, ОО не несет ответственности за защиту детей от

видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования;

-предоставление родителями (законными представителями) своему ребенку

персонального устройства при посещении ОО, родителями (законными

представителями) оформляется заявлением-согласием о  разрешении использования

несовершеннолетним в ОО персонального мобильного устройства связи с выходом

в интернет, снятии ответственности с  О О ,  реализующего  мероприятия

направленные на защиту детей от видов информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию

детей, а также не соответствующей задачам образования.

5. Классным руководителям:

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Подпись/дата

1 Ахунова Ралия Рифкатовна

2 Ахметзянова Екатерина Сергеевна

3 Алексеева Наталья Валентиновна

4 Бадрутдинова Гульназ Талгатовна

5 Бакеева Юлия Владимировна

6 Букиева Мадина Абдурахмановна

7 Байматова Любовь Сергеевна

8 Владимирова Татьяна Юрьевна

9 Гоголева Ирина Васильевна

10 Гилязова Эльвира Евгениевна

11 Гараева Альбина Исрафилевна

12 Ганиева Гюзель Заилевна

13 Гульнева Елена Григорьевна

14 Герасимова Ильзида Шамиловна

15 Гульнева Лада Дмитриевна

16 Галямшина Гульназ Раилевна

17 Журавлева Светлана Вячеславовна

18 Зиннатова Лилия Илфаровна

19 Ишмухаметова Венера Магсумовна

20 Исмагилова Ольга Ивановна

21 Ковалева Ирина Сергеевна

22 Кокорышкина Снежана Витальевна

23 Кудрявцева Наталья Валентиновна

24 Каримова Альбина Амировна

25 Михайлова Алена Витальевна

26 Муллахметов Ильфат Ринатович

27 Муллахметова Фарида Минесаубановна

28 Нуриева Наталья Васильевна

29 Набиева Гульнара Флюровна

30 Покоева Елена Петровна

31 Рашитова Лилия Линаровна

32 Рамазанова Гузель Талгатовна

33 Сарварова Эльвина Ильгизовна

34 Светлакова Татьяна Николаевна

35 Суровцева Лариса Валентиновна

36 Семенова Татьяна Вячеславовна

37 Семенов Игорь Витальевич

38 Урюпина Елена Александровна

39 Фархутдинова Ризеда Салиховна

40 Фатыхова Оксана Владимировна

41 Хузина Татьяна Витальевна

42 Хуснутдинова Гульнара Робертовна

43 Хамитова Айгуль Рафизовна

44 Чикурова Луиза Альбертовна

45 Шакирова Фаниля Фаритова

Приложение 1

Согласие о снятии ответственности с директора ОО в случае

предоставления родителями (законными представителями) ребенку

персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет», при посещении ОО

обучающаяся

фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей)

родителем (законным представителем)

фамилия, имя, ребенка

(обучающийся) детского объединения

  даю согласие о снятии ответственности с

директора ОО, реализующего мероприятия, направленные на защиту детей

от видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования, в случае предоставления своему

ребенку персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет», при посещении ОО.

Дата